
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 'fZ.OS.SLDZO  № ■'fSG

станица Роговская

Об особенностях окончания учебного года в МБУДО ЦТ «Радуга»
в 2019-2020 учебном году

В целях профилактики распространения и предупреждения 
заражения новой коронавирусной инфекции (COVIT-19), на основании 
письма министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 13.05.2020 года № 47-01-13-8936/20 «Об 
особенностях окончания учебного года в организациях дополнительного 
образования», п р и к а з ы в а ю :
1. Завершить 2019-2020 учебный год в МБУДО ЦТ «Радуга» с учетом
скорректированных сроков реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в период режима 
«повышенной готовности» (приложение № 1 на 4 л. в 1 экз.).
2. Продолжить с 24 мая 2020 года образовательный процесс по 
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий до завершения срока реализации программ. Ответственные: 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Екимова Т.С., 
педагоги дополнительного образования.
3. Завершить процесс корректировки дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в срок до 23 мая 2020 
года. Ответственные: методист Панасенко Е.И., Огородникова А.В., педагоги 
дополнительного образования.
4. Внести изменения в расписание онлайн-занятий с учетом сроков 
окончания учащимися образовательного процесса в школах и режима работы 
МБУДО ЦТ «Радуга» с 08.00 до 20.00 часов. Ответственные: методист 
Панасенко Е.И., педагоги дополнительного образования.
5. Систематически вести учет результатов электронного обучения с 
применением дистанционных образовательных технологий в цифровом виде 
через электронный журнал АИС «Навигатор дополнительного образования



детей Краснодарского края»; АСУ «Сетевой город» до завершения срока 
реализации программ. Ответственная методист Огородникова А.В., педагоги 
дополнительного образования.
6. Организовать с 24 мая 2020 года ежедневный мониторинг присутствия на 
занятиях учащихся с применением электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в 
образовательном процессе до завершения срока реализации программы. 
Ответственная заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
Екимова Т.С.
7. Провести промежуточную и итоговую аттестацию в объединениях и 
клубах согласно графику (приложение № 2 на 1 л. в 1 экз.). Подготовить 
аттестационные материалы (пакет документов) по итогам проведения 
аттестации. Ответственные: заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе Т.С. Екимова, педагоги дополнительного 
образования.
8. Предоставить, по завершению срока реализации программы, заявления о 
переводе учащихся на следующий учебный год, успешно завершивших 
прохождение учебных программ за 2019-2020 учебный год. Ответственные: 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова, 
педагоги дополнительного образования.
9. Предоставить, по завершению срока реализации программы, заявления об 
отчислении учащихся, в связи с окончанием курса обучения. Ответственные: 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова, 
педагоги дополнительного образования.
10. Предоставить, по завершению срока реализации программы, список 
выпускников в 2019-2020 учебном году. Ответственные: заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова, педагоги 
дополнительного образования.
11. Провести с учащимися и родителями инструктаж по технике 
безопасности во время летних каникул по антитеррористической, пожарной 
безопасности, по правилам поведения на водных объектах, технике 
безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим 
на водных объектах, по правилам дорожного движения, в местах массового 
скопления людей, по правилам безопасного поведения детей на объектах 
железнодорожного транспорта, о недопустимости нахождения детей на 
строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и 
сооружениях, о безопасности в сети Интернет, о соблюдении Закона № 1539- 
КЗ, о соблюдении правил личной гигиены, о чем сделать соответствующие 
записи в журналах инструктажей в срок до 31 мая 2020 года. Ответственные: 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова, 
педагоги дополнительного образования.
12. Завершить работу по заполнению журналов учета работы объединений и 
клубов по окончанию срока реализации программ. Ответственные: 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова, 
педагоги дополнительного образования.



13. Осуществить проверку журналов учета работы объединений и клубов. 
Итоги проверки оформить в виде справки. Ответственные: отдел 
«Прикладное мастерство» заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Т.С. Екимова, отдел «Художественное творчество» - методист А.В. 
Огородникова, отдел «Культура общения и спорт» - методист Е.И. 
Панасенко.
14. Предоставить отчеты о работе объединений и клубов за 2019-2020 
учебный год, мультимедийную презентацию до 10 июня 2020 года. 
Ответственные педагоги дополнительного образования.
15. Предоставить отчеты о работе отделов за 2019-2020 учебный год до 20 
июня 2020 года. Ответственные: заведующие отделами И.Н. Кондрыко, М.С. 
Рамазян, Н.В. Кучеренко.
16. Предоставить отчет о работе краеведческого музея «Истоки» за 2019-2020 
учебный год до 20 июня 2020 года. Ответственная педагог дополнительного 
образования Ермолович Л.В.
17. Предоставить отчет о работе педагогов-организаторов за 2019-2020 
учебный год до 20 июня 2020 года. Ответственные: педагоги-организаторы 
Ю.Ю. Климочкина, О.М. Ревазян, Е.Н. Кучинская, И.В. Филь.
18. Предоставить отчет о работе методистов за 2019-2020 учебный год до 20 
июня 2020 года. Ответственные методисты Е.И. Панасенко, А.В. 
Огородникова, О.А. Асеева.
19. Подготовить отчет о работе МБУДО ЦТ «Радуга» за 2019-2020 учебный 
год до 25 июня 2020 года. Ответственная заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе Т.С. Екимова.
20. Провести 25 июня 2020 года в 11.00 часов онлайн-педагогический совет 
«Подведение итогов работы педагогического коллектива за 2019-2020 
учебный год» на платформе ZOOM. Ответственная заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе Т.С. Екимова.
21. Предоставить до 31 мая 2020 года заявление о планируемой учебной
нагрузке на 2020-2021 учебный год. Ответственные педагоги
дополнительного образования.
22. Довести до сведения педагогов содержимое данного приказа. 
Ответственные заведующие отделами: М.С. Рамазян, И.Н. Кондрыко, 
Н.В. Кучеренко.
23. Контроль за выполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе МБУДО ЦТ «Радуга» 
Т.С.Екимову.
24. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

а и,Директор МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагинцева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу МБУДО ЦТ «Радуга» 

от 18.05.2020 №136 «Об особенностях окончания 
учебного года в МБУДО ЦТ «Радуга» 

в 2019-2020 учебном году»

Сроки окончания реализации
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

№ Ф.И.О. педагога Наименование
программы

№ группы, 
год обучения

Сроки
окончания
программы

1. Р ам азян  М .С .

«И н ф ом и р»
1 гр у п п а,

3 го д  о б у чен и я
2 2 .06 .2020  г.

«Г раф и ка»
2 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
2 3 .0 6 .2 0 2 0  г.

«Г раф ика»
3 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
2 3 .06 .2020  г.

« Ю н ы й  ш ахм ати ст»
4 гр у п п а,

2 го д  о б у чен и я
2 2 .0 6 .2 0 2 0  г.

2. Б р ы к о в а  Е .Г .

« С вет м и ру»
1 груп п а,

3 го д  о б у чен и я
16.06 .2020 г.

« С вет м иру»
2 гр у п п а,

3 го д  о б у ч ен и я
17.06 .2020 г.

«С вет  м иру» 3 груп п а,
1 го д  о б у чен и я

16.06 .2020 г.

«С вет  м иру»
4 гр у п п а,

2 го д  о б у ч ен и я
17.06 .2020 г.

«М ир веры »
5 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
15.06 .2020 г.

«М ир веры »
6 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
17.06 .2020 г.

3. Е ги к ян  Н . А .

« Ш ах м атн ы е короли»
1 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
09 .07 .2020  г.

« Ш ах м атн ы е короли »
2 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
10 .07 .2020 г.

« Ш ах м атн ы й  лаби ри н т»
3 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
0 9 .07 .2020  г.

4. А в д и ен к о  Н .Н

«Н ем ец ки й  без отм еток»
1 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
2 6 .06 .2020  г.

«Н ем ец ки й  без отм еток»
2 груп п а,

2 го д  о б у чен и я
26 .0 6 .2 0 2 0  г.

«Н ем ец ки й  без отм еток»
3 гр у п п а,

2 го д  о б у чен и я
2 7 .06 .2020  г.

«Н ем ец ки й  без отм еток»
4 гр у п п а,

2 го д  о б у чен и я
27 .0 6 .2 0 2 0  г.

« П о зн авательн ы й
ан гли й ски й »

1 гр у п п а,
2 го д  о б у чен и я

27 .0 6 .2 0 2 0  г.

5. Б ар аш к и н а  Н .И . «Я  - граж д ан и н »
1 гр у п п а,

1 го д  о б у ч ен и я
19.06 .2020 г.



«Я  - граж дан и н »
2 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
19.06 .2020 г.

«Я  - граж дан и н »
3 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
2 0 .06 .2020  г.

«Я  - граж дан и н »
4 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
2 0 .0 6 .2 0 2 0  г.

6. О л ей н и к  Т .В

«И м п у л ьс-ги м н асти ка»
1 гр у п п а,

1 год  о б у чен и я
30 .06 .2020  г.

«И м п у л ьс-ги м н асти ка»
4 гр у п п а,

1 го д  о б у ч ен и я
3 0 .06 .2020  г.

« Р и тм и ч еская  ги м н асти ка» 2 гр у п п а,
2 го д  о б у чен и я

30 .06 .2020  г.

« Р и тм и ч еская  ги м н асти ка»
3 груп п а,

2 го д  о б у чен и я
29 .0 6 .2 0 2 0  г.

«Р итм ика»
5 гр у п п а,

2 го д  о б у чен и я
3 0 .06 .2020  г.

«Р и тм и ка»
6 гр у п п а, 2 го д  

о б у ч ен и я
30 .06 .2020  г.

7. Н о во ж и л о в а  Т .А .

« Д о м  п о д  кр ы ш ей  голубой »
1 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
10.06 .2020 г.

«Д ом  п од  кр ы ш ей  голубой »
2 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
0 9 .06 .2020  г.

«Д ом  п од  кр ы ш ей  голубой »
3 гр у п п а,

1 го д  о б у ч ен и я
10.06 .2020 г.

«Д ом  п о д  кр ы ш ей  голубой »
4 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
2 3 .07 .2020  г.

8. И ван ч ен к о  Н .А .
«Г овори  п рави льн о»

1 гр у п п а,
1 го д  о б у чен и я

2 9 .0 6 .2 0 2 0  г.

« Г овори  п рави льн о»
2 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
30 .06 .2020  г.

9. Б у н я к о в а  Е .В .

« И гр о во й  ан гл и й ски й »
4 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
10 .06 .2020 г.

« И гр о во й  ан гли й ски й »
5 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
10 .06 .2020 г.

« И гр о во й  ан гл и й ски й »
1 груп п а,

2 го д  о б у чен и я
11.06 .2020 г.

« И гр о во й  ан гли й ски й »
2 гр у п п а,

3 го д  о б у чен и я
11.06 .2020 г.

« С тр ан а  ан гл и й ско го  
язы ка»

3 груп п а,
4 го д  о б у чен и я

11.06 .2020 г.

10. Б у р як  И .В

« П л ан ета  руко д ел и я»
1 гр у п п а,

1 го д  о б у ч ен и я
0 8 .06 .2020  г.

«П лан ета  р укодели я»
2 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
0 9 .06 .2020  г.

« П л ан ета  руко д ел и я»
3 гр у п п а,

1 го д  о б у ч ен и я
0 9 .06 .2020  г.

11. Е р м о л о в и ч  Л . В.

«П атриот»
1 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
2 2 .06 .2020  г.

«П атриот»
2 гр у п п а,

1 го д  о б у ч ен и я
2 2 .0 6 .2 0 2 0  г.

«П атриот» 3 гр у п п а, 18 .06 .2020 г.



1 го д  о б у ч ен и я

12. П ан асен ко  О .И .
«Д ош колен ок»

1 груп п а,
1 го д  о б у чен и я

19.06 .2020 г.

«Д ош колен ок»
2 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
19 .06 .2020 г.

13. Б р ы к о в а  Г .В .
«Э тн ограф и я»

1 гр у п п а,
2 го д  о б у чен и я

2 3 .06 .2020  г.

« Э тн ограф и я»
2 груп п а,

3 го д  о б у чен и я
2 3 .0 6 .2 0 2 0  г.

14. К о н д р ы ко  И .Н .

« В о л ш еб н ы е петельки »
3 гр у п п а,

2 го д  о б у чен и я 30 .06 .2020  г.

« В о л ш еб н ы е п етельки »
1 груп п а,

3 го д  о б у чен и я 30 .06 .2020г.

«М ир вязан и я»
2 гр у п п а,

1 го д  о б у ч ен и я 29 .06 .2020г.

«М ир вязан и я»
5 груп п а,

1 го д  о б у чен и я 29 .06 .2020г.

« В о л ш еб н ы е п етельки »
4 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я 30 .06 .2020г.

15. Д зю б а  А . Г.

« Р аб о та  с п р и р о д н ы м  
м атер и ало м »

1 груп п а,
3 го д  о б у чен и я

16.06.2020г.

« Р аб о та  с п р и р о д н ы м  
м атери алом »

2 гр у п п а,
1 го д  о б у чен и я

15.06.2020г.

« Р аб о та  с п р и р о д н ы м  
м атер и ало м »

3 груп п а,
2 го д  о б у чен и я

13.06.2020г.

« Р аб о та  с пр и р о д н ы м  
м атери алом »

4 гр у п п а,
2  го д  о б у чен и я

17.06.2020г.

« Р аб о та  с п р и р о д н ы м  
м атер и ало м »

5 груп п а,
2 го д  о б у чен и я

17.06.2020г.

« Р аб о та  с пр и р о д н ы м  
м атери алом »

6 гр у п п а,
1 го д  о б у чен и я

16.06.2020г.

« Р аб о та  с п р и р о д н ы м  
м атер и ало м »

7 груп п а,
1 го д  о б у чен и я

16.06.2020г.

16. К ап ьятец  М . В.

« М о д н ы е ш тучки »
1 гр у п п а,

3 го д  о б у чен и я
25 .06 .2020г.

« М о д н ы е ш тучки »
2 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
25 .06 .2020г.

« М о д н ы е ш тучки »
3 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
24 .06 .2020г.

« М о д н ы е ш тучки »
5 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
27 .06 .2020г.

« М о д н ы е ш тучки »
6 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
27 .06 .2020г.

« В о л ш еб н о е р и сован и е»
4 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
27 .06 .2020г.

17.
М езен ц ев а  Н . Н.

«У м елы е ручки»
1 груп п а,

1 го д  о б у чен и я
20 .06 .2020г.

«У м елы е ручки»
2 гр у п п а,

1 го д  о б у ч ен и я
19.06.2020г.

«У м елы е р учки »
3 груп п а,

3 го д  о б у чен и я
19.06.2020г.



«У м елы е ручки»
4 гр у п п а,

2  го д  о б у чен и я
18.06.2020г.

«У м елы е р учки »
5 гр у п п а,

3 го д  о б у чен и я
19.06 .2020г.

«У м ел ы е ручки»
6 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
20.0{£.2020г.

«У м елы е р учки »
7 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
2 0 .0 Е 2 0 2 0 г .

«М аги я  леп ки »
1 груп п а,

3 го д  о б у ч ен и я
11.07.2020г.

«М аги я  леп ки »
2 гр у п п а,

4  го д  о б у чен и я
10.07.2020г.

« М аги я  лепки »
3 груп п а,

2 го д  о б у чен и я
09 .07 .2020г.

18. П р о н и щ ев а  Н . Г. «М аги я  л еп ки »
4 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
08 .07 .2020г.

« М аги я  лепки »
5 гр у п п а,

2 го д  о б у чен и я
10.07.2020г.

«М аги я  л еп ки »
6 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
11.07 .2020г.

«М аги я  леп ки »
7 гр у п п а,

1 го д  о б у чен и я
11.07.2020г.

« О б у чен и е  д етей  осн овам  
д ек о р ати в н о  п р и клад н ого  

творчества»

1 груп п а,
3 го д  о б у чен и я 19.06.2020г.

« О б у чен и е  д етей  осн овам  
д еко р ати в н о  п р и клад н ого  

творчества»

2 гр у п п а,
1 го д  о б у чен и я

21 .06 .2020г.

19. П р о к о п ец  И . Н.
« О б у чен и е  д етей  осн овам  
д еко р ати в н о  п р и клад н ого  

творчества»

3 гр у п п а,
2 го д  о б у чен и я

22 .06 .2020г.

« О б у ч ен и е  д етей  осн овам  
д еко р ати в н о  п р и кл ад н о го  

творчества»

4  гр у п п а,
3 го д  о б у чен и я

24 .06 .2020г.

« О б у чен и е  д етей  осн овам  
д еко р ати в н о  п р и клад н ого  

творчества»

5 груп п а,
2 го д  о б у чен и я

24 .06 .2020г.

«Р акето м о д ел и зм »
2 гр у п п а  

1 го д  о б у чен и я
22 .06 .2020г.

«Р акето м о д ел и зм »
1 гр у п п а  

2 го д  о б у чен и я
22 .06 .2020г.

20. Г о р ч и н ски й  Ю . А. « А ви ам од ели зм »
4 гр у п п а  

2 го д  о б у чен и я
19.06.2020г.

« А ви ам од ели зм »
3 гр у п п а  

1 го д  о б у чен и я
22 .06 .2020г.

«Т ех н и ч еско е
м о д ел и р о ван и е»

5 гр у п п а  
1 го д  о б у чен и я

19.06.2020г.

21. Р евазян  О .М .
« М астер ство  актера»

1 гр у п п а,
2 го д  о б у ч ен и я

16.06 .2020 г.

« М астер ство  актера»
2 груп п а,

2 го д  о б у чен и я
16.06 .2020 г.



22. А в ер к и ев а  С .С .

«Р азви в аю щ ая  п р о гр ам м а 
п о  эстр ад н о м у  тан ц у  плю с»

1 гр у п п а,
2 го д  о б у чен и я

15 .06 .2020 г.

«Р азви в аю щ ая  п р о гр ам м а 
п о  эстр ад н о м у  тан ц у  п лю с»

2 гр у п п а,
2 го д  о б у ч ен и я

15 .06 .2020 г.

«Р азви в аю щ ая  п р о гр ам м а 
п о  эстр ад н о м у  тан ц у  п лю с»

4 груп п а,
1 го д  о б у чен и я

15.06 .2020 г.

« Д етски й  эстр ад н ы й  тан ец  
п лю с»

3 груп п а,
2 го д  о б у чен и я

15.06 .2020 г.

23. К у ч и н ская  Е .Н .
«М ир слов»

1 гр у п п а,
2 го д  о б у ч ен и я

22 .06 .2020г.

«М ир слов»
2 груп п а,

2 го д  о б у чен и я
18.06.2020г.

24. Ч ев ы ч ел о в а  О. А .

« Э стр ад н о е  пение»
4 гр у п п а  

1 го д  о б у чен и я
27 .06 .2020г.

« Э стр ад н о е  пен и е»
6 гр у п п а  

2 го д  о б у ч ен и я
26 .06 .2020г.

«Э стр ад н о е  пен и е»
1 гр у п п а  

3 го д  о б у чен и я
27 .06 .2020г.

«Э стр ад н о е  пение»
2 гр у п п а  

4 го д  о б у чен и я
25 .06 .2020г.

« Зво н ки е голоса»
3 гр у п п а  

1 го д  о б у ч ен и я
24 .06 .2020г.

« Звон ки е голоса»
5 гр у п п а  

2 го д  о б у чен и я
27 .06 .2020г.

25. М атв еев а  Е .А .

«С пектр»
1 гр у п п а  

1 го д  о б у чен и я
23 .06 .2020г.

«С пектр»
2 гр у п п а  

1 го д  о б у ч ен и я
23 .06 .2020г.

«К алей доскоп »
3 гр у п п а  

1 го д  о б у чен и я
19.06.2020г.

«К ал ей д о ско п »
4 гр у п п а  

1 го д  о б у чен и я
23 .06 .2020г.

« Ф ан тазеры »
5 гр у п п а  

1 го д  о б у ч ен и я
23 .06 .2020г.

«Ф ан тазеры »
6 гр у п п а  

1 го д  о б у чен и я
19.06.2020г.

26. Ф и л ь  И .В .
«Д о р о ж н ы й  эрудит»

1 гр у п п а,
2 го д  о б у чен и я

17.06.2020г.

«Д о р о ж н ы й  эрудит»
2 гр у п п а,

2 го д  о б у чен и я
17.06.2020г.

27.
К л и м о ч к и н а

Ю .Ю .

« Ю н ы е зн ато к и  п ри роды »
1 гр у п п а  

1 го д  о б у чен и я
24 .07 .2020г.

« Ю н ы е зн ато ки  п ри роды »
2 гр у п п а  

1 го д  о б у ч ен и я
24 .07 .2020г.

28. Н о сен ко  Т .Н .

« Х оровое  пение» 1 гр у п п а  
1 го д  о б у чен и я

01 .07 .2020г.

« Х о р о во е  пение» 2 гр у п п а  
1 го д  о б у чен и я

01 .07 .2020г.

«С о л ьн о е  пение» 3 гр у п п а  
1 го д  о б у чен и я

0 1 .0 7 .2 0 2 0 г .


